Â
CÂMARA LEGISLATIVA DO DIST'VVa rFDERAL

Gabinete do Deputado Checo '

iUERIMENTO Ne - 0 3702/2018

(Do Sr. Deputado Chico Vigilante)

Secrct

Requer o encaminhamento de'"solicitação
de informações ao Chefe da Casa Civil,
Relações Institucionais e Sociais do
Governo do Distrito Federal.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito
Federal:

Tendo por fundamento a Lei Orgânica do Distrito Federal (art. 60, XXXIII) e o
Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal (art. 15, 111 c/c art. 40)
requeiro sejam solicitadas ao Senhor Chefe da Casa Civil, Relações Institucionais e
Sociais a informação se há algum impedimento de ordem técnica ou ambiental que
inviabilize o asfaltamento da Rua Nacional que liga a Vila do Boa à Avenida do Sol,

aproximadamente l (um) quilómetro, localizada na Região Administrativa de São
Sebastião.

JUSTIFICAÇÃO

As informações requeridas destinam-se a subsidiar o exercício da função
parlamentar, prevista na Lei Orgânica e Regimento Interno desta Casa, evidenciando }
o prazo determinado neste enunciado, de 30 (trinta) dias, para conhecimento da
informação pretendida.

çq

Jt

]
Sala das Sessões, em setembro de 2018

c.icb.vêa:t.A~..
DEPUTADO DISTRITAL

Setor Protocolo Legislativo

Praça Municipal - Quadra 2 Lote 5 - CEP 70094-902
www.cl.df.gov.br

Brasília-DF - Tel. (61) 3348-8090

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA
DtST RITO F[D[RAt

Assunto: Distribuição do Requerimento ne 3.702/18

Autoria: Deputado (a) Chico Vigilante Lula da Salva (PT)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Díretora

para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2Q do mesmo artigo.

Em 27/09/18

M/>lÜELO FREDERICO M. BASTOS
Matrícula 13.821

Assessor Especial

Setor

=©.
Foltla

Prc

N'

ativo

.3.1)çi2../

olo L(